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مدیر فنی، عمرانی بسیج سازندگی سپاه 
انصارالحسین )ع( همدان خبر داد:

توزیع بیش از 300 بسته 
حمایتی و معیشتی در استان

عمرانی  فنی،  مدیر  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
بسیج ســازندگی سپاه انصارالحســین )ع( همدان 
از توزیع بیش از 300 بســته حمایتی، معیشــتی، 
البســه و لوازم التحریر توسط بسیج سازندگی سپاه 

انصارالحسین )ع( در استان همدان خبر داد.
علی اصغر رحیمی از توزیع بسته های حمایتی، معیشتی، 
البسه، لوازم التحریر و جهیزیه توسط بسیج سازندگی استان 
خبر داد و بیان کرد: امســال به لطف خداوند موفق شــدیم 
علاوه بر اعتبــارات عمرانی، اعتبــاری را نیز در زمینه های 

حمایتی و غیر عمرانی جذب کنیم.
وی با اشــاره به تخصیص اعتبار 100 میلیون تومانی در 
زمینه فعالیت های محرومیت زدایی، اظهار کرد: با همکاری 
مسؤولان بسیج سازندگی شهرستان ها و گروه های جهادی، 
بیش از 300 خانواده مســتحق و نیازمنــد برای حمایت و 
برخــورداری از طرح محرومیت زدایی بســیج ســازندگی 

شناسایی شدند.
رحیمی خاطرنشان کرد: در راستای حمایت از زوج های 
جوانی که در آستانه ازدواج قرار داشته اما به دلیل مشکلاتی 
از قبیل عدم توان تهیه جهیزیه موفق به این امر نمی شــوند 
نیز اقــدام به توزیــع 7 ســری جهیزیه شــامل؛ یخچال، 
تلویزیون، فرش، ماشــین لباسشویی، سرویس غذاخوری و 

پذیرایی و سایر اقلام مورد نیاز کرد ه ایم.
مدیر فنی، عمرانی بســیج سازندگی سپاه انصارالحسین 
)ع( همدان یادآور شد: در تهیه جهیزیه، همدلی و همکاری 
صورت گرفته بسیار چشمگیر بود به نحوی که ما توانستیم با 
حداقل هزینه، کامل ترین و باکیفیت ترین جهیزیه را تهیه و 

در اختیار این عزیزان قرار دهیم.
وی تصریح کرد: با تخصیص مرحله دوم اعتبارات بخش 
غیر عمرانی، مرحله دوم حمایت هــای خود از خانواده های 

مستحق و نیازمند را آغاز خواهیم کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر همدان:
مسوولان بسیجی وار 

وارد میدان شده و جهادی کار کنند

سپهرغرب، گروه استان ها: رئیس شورای اسلامی 
شــهر همدان گفت: تمام مدیران و مســوولان باید 
با همکاری و تعامل بســیجی وار وارد میدان شده و 

کارهای جهادی انجام دهند.
ابراهیم مولوی در دیدار با فرمانده بسیج ادارات با تأکید 
بر اینکه با تفکر بسیجی می توان اقدامات جهادی انجام داد، 
اظهار کرد: تمام مدیران و مسوولان باید با همکاری و تعامل 
بسیجی وار وارد میدان شده و کارهای جهادی انجام دهند.

وی با بیان اینکه تفکر بســیجی باعث پیشــبرد ســریع 
اهداف می شــود، گفت: هر جا تفکر بســیجی وارد شــده 
نگاه های سیاســی کنار رفته و کارها با موفقیت انجام شده 

است.
رئیس شــورای اســلامی شــهر همدان با بیان اینکه 
شــورای اسلامی شهر و شــهرداری همدان از توان بسیج 
برای پیشــبرد اهداف و خدمت رسانی بهتر به همشهریان 
اســتفاده می کند؛ افزود: تفکر بسیجی در مدیریت شهری 

وجود دارد.
وی افزود: مدیران و مســوولان هــر اقدامی را که با 
تفکر بســیجی انجــام می دهند مورد اقبال و اســتقبال 
مــردم قــرار می گیرد که مشــارکت مردمــی را نیز به 

دارد. دنبال 
رئیس شــورای اسلامی شــهر همدان با اشاره به اجرای 
پروژه هــای پیــاده راه در خیابان های اصلی شــهر و میدان 
امام)ره(، تصریح کرد: این پروژه ها با استفاده از ظرفیت های 
فرهنگی ایجاد می شود و لازم است ادامه روند کار با حرکتی 

فرهنگی و بسیجی صورت گیرد.
وی با بیان اینکه شــورا سعی می کند در کمیسیون های 
تخصصی از ظرفیت بسیج نیز استفاده کند، ادامه داد: انتظار 
می رود افراد نخبه و صاحب  فکر و اندیشه در کمیسیون های 
شورا شرکت کرده و نظرات و پیشنهادات خود را ارائه دهند 

و شورا نیز از این ظرفیت استقبال می کند.
گفتنی است در پایان تندیس یادواره شهدای کارمند از 
سوی فرمانده بسیج ادارات به ابراهیم مولوی رئیس شورای 

اسلامی شهر همدان اهدا شد.

دانشگاه صنعتی همدان 
میزبان نشست مدیران فرهنگی 

منطقه 4 کشور
فرهنگی  مدیر  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
دانشــگاه صنعتی همــدان از برگــزاری هفتمین 
نشســت مدیــران فرهنگی منطقه 4 کشــور در 

دانشگاه صنعتی خبر داد.
علیرضــا فلاحی از میزبانی دانشــگاه صنعتی همدان در 
برگزاری هفتمین نشســت مدیران فرهنگی منطقه 4 کشور 
خبر داد و اظهار کرد: این نشست با حضور مدیران فرهنگی 
دانشــگاه های منطقه 4 کشور در دانشــگاه صنعتی همدان 

برگزار خواهد شد.
وی هــدف از برگــزاری ایــن نشســت ها را هماهنگی 
فعالیت های فرهنگی مناطق و برنامه ریزی برای فعالیت های 
فرهنگی آینده دانشــگاه ها، طرح و بررسی تجربه های موفق 
دانشگاه ها در سال گذشــته و بسط آنها به دیگر دانشگاه ها 
دانست و گفت: این نشست پنج شنبه چهارم آبان ماه برگزار 

می شود.
مدیر فرهنگی دانشــگاه صنعتی همــدان بیان کرد: در 
این نشست یک روزه، کارگاه های آموزشی با موضوع فضای 

مجازی و کرسی های آزاداندیشی نیز برگزار می شود.
وی ادامه داد: نشســت با حضور شــالچی مدیرکل دفتر 
سیاســت گذاری و برنامه ریزی فرهنگــی و اجتماعی وزارت 

علوم تحقیقات و فناوری برگزار خواهد شد.

خبــر
سرپرست تبلیغات اسلامی تویسرکان عنوان کرد:
همکاری100 هیئت مذهبی تویسرکان 

در برگزاری مراسم شهادت 
حضرت رقیه)س(

تبلیغات  اســتان ها: سرپرست  گروه  سپهرغرب، 
اسلامی تویسرکان از اعلام آمادگی 100 هیئت ثبتی 
این شهرستان برای برگزاری مراسم شهادت حضرت 

رقیه)س( خبر داد.
حجت الاسلام علی کاروند اظهار داشت: با هماهنگی شورای 
هیئات مذهبی شهرستان تویســرکان 100 هیئت از هیئات 
مذهبی این شهرســتان در تدارک مراســم شهادت حضرت 

رقیه)س( هستند.
وی برگزاری مراسم عزاداری، برپایی ایستگاههای صلواتی، 
ختم قرآن، ســخنرانی مبلغین، توزیع محصولات فرهنگی و 
برپایی روضه های خانگی را از مهمترین برنامه های تدارک دیده 
شــده برای برگزاری مراسم شهادت حضرت رقیه)س( عنوان 

کرد.
رئیس تبلیغات اسلامی شهرستان تویسرکان همچنین از 
برگزاری مراسم عزاداری و سوگواری دهه اول صفر در مساجد 
این شهرســتان خبر داد و اظهار داشــت: مراســم عزاداری و 
سوگواری اباعبدالله الحســین )ع( در ماه محرم در شهرستان 
تویسرکان با همکاری هیئت امناء مساجد و هیئات مذهبی با 

شکوه و عظمت خاصی برگزار شد.
وی عنــوان کرد: در ماه محرم، با همکاری هیئات مذهبی، 
هیئت امناء مســاجد و ادارات و نهادهــای مختلف علاوه بر 
برگزاری برنامه های عزاداری در مساجد و حسینیه ها، تجمع 
باشکوه سوگواران حسینی در تاسوعا و عاشورای حسینی )ع( 
نیز با حضور دسته های عزاداری در محل میدان اصلی شهر با 

شکوه خاصی برگزار شد.
حجت الاسلام کاروند یادآور شد: بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شــده طی دهه اول ماه صفر نیز مجالس ســوگواری با 
حضور روحانیون و مداحان در مســاجد شهرســتان در قالب 

برنامه های سخنرانی و مداحی برگزار می شود.

در دومین نمایشگاه اقتصاد و سرمایه صورت گرفت
ارائه فرصت های سرمایه گذاری 

میراث فرهنگی همدان
سرمایه گذاری  معاون  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
میراث فرهنگی همدان گفت: در دومین نمایشــگاه 
اقتصاد و سرمایه در همدان، فرصت های سرمایه گذاری 

میراث فرهنگی همدان ارائه شده است.
رزیتا ناصرالمعمار با اشــاره به برگزاری دومین نمایشگاه 
و همایــش اقتصاد و ســرمایه در همدان اظهــار کرد: این 
نمایشگاه با رویکرد بانکداری، بورس، بیمه، سرمایه گذاری، 
تولید و اشــتغال با مشارکت اســتانداری همدان، سازمان 
بــورس، بانک های دولتی و خصوصی، سرپرســتی بیمه ها، 
اتاق بازرگانی و ســازمان صنعت، معدن و تجارت و... برگزار 

می شود.
وی با بیان اینکه صنعتگران و تولیدکنندگان نیز در این 
نمایشــگاه حضور دارند، خاطرنشــان کرد: این نمایشگاه از 
یک تا پنجــم آبان ماه 96 در محل دائمی نمایشــگاه های 
بین المللی همدان و همزمان با نمایشــگاه الکامپ در حال 

برگزاری است.
فرهنگــی،  میــراث  اداره کل  ســرمایه گذاری  معــاون 
صنایع دستی و گردشگری همدان بیان کرد: غرفه اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان همدان 
در ســالن هگمتانه و غرفه بخش خصوصی میراث فرهنگی 
در سالن الوند فرصت های ســرمایه گذاری در حوزه میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری را به علاقمندان معرفی 

خواهد کرد.
وی با بیان اینکه در این نمایشگاه پروژه راز رنگین کمان 
دشــت، مرواریدغلتان غرب و هتل آپارتمان بابا نیز حضور 
خواهند داشــت، گفت: نمایشــگاه اقتصاد و سرمایه فرصت 
مناسبی برای فعالان گردشــگری به ویژه بخش خصوصی 
است تا بتوانند با ظرفیت های حوزه گردشگری همدان آشنا 

شوند.
ناصرالمعمار به برپایی همایش اقتصاد و ســرمایه اشاره 
کرد و گفت: این مراســم روز چهارشنبه سوم آبان ماه 96 
برگزار می شــود که امیدواریم بتواند زمینه ای برای رشد و 

ارتقای هرچه بیشتر اقتصاد و سرمایه گذاری همدان باشد.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

دکتر حمیدرضا حاجی بابایی در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب مطرح کرد:

آماده ارائه آمار واقعی نرخ بیکاری در استان هستم
نرخ واقعی بیکاری در استان همدان 17 درصد است

سمیرا   - اســتان ها  گروه  سپهرغرب، 
همدان  شهرســتان  مردم  نماینده  گمار: 
و فامنین در مجلس شــورای اســلامی 
گفت: در هر محفلی که مسؤولان استانی 
بخواهند حاضــرم آمار دقیق نرخ بیکاری 
واقعی  از فضای  تا مسؤولان  اعلام کنم  را 

جامعه مطلع شوند.
بیکاری یکی از آسیب های جدی در جامعه 
به شــمار می رود کــه تبعات ناگــواری در پی 
داشته و ریشه بســیاری از ناهنجاری ها در این 
معضل نهفته اســت. این معضل رو به گسترش 
زائیده عوامل مختلفی در جامعه اســت که باید 
مســؤولان و حتــی مردم جامعــه در جهت از 
میان بردن آن ســهیم باشــند تا شاهد کاهش 
ناهنجاری هــای موجود باشــیم. یکی از عوامل 
مهم »فقدان مدیریت منابع انســانی« اســت 
به طوری که بی توجهی به جایگاه نیروی انسانی 
در چرخه های صنعت، تولید و خدمت رســانی 
موجــب می شــود ظرفیت های انســانی بدون 
هیچ گونه مدیریتی مورد بی توجهی قرار گیرند. 
از ســوی دیگر یکی از دغدغه های موجود، 
توقعــات بالای جوانان از زندگی اســت چراکه 
گاهــی می خواهند راه هزارســاله را یک شــبه 

بپیماینــد و چون توقع بالایــی دارند تن به هر 
شــغل و کاری نمی دهند. بایــد گفت بیکاری 
مفهومی اســت که این روزها در جامعه ما نیاز 
به ارائــه آمار و ارقام ندارد و نگاهی به اطراف و 
دیــدن چند بیکار بعضاً در یک خانواده نشــان 
می دهد این موضوع چه گستره ای را شامل شده 
و چه آســیب هایی را ایجاد نموده اســت؛ برای 
بررســی زوایای این موضوع در استان همدان 
گفت وگویی بــا نماینده مردم همدان و فامنین 
در مجلس شورای اســلامی ترتیب داده ایم که 

در ادامه می آید:

     زنگ خطر اشــتغال در همدان به 
صدا در آمده اســت! آمار 100 هزارنفری 

بیکاران در همدان
دکتــر حمیدرضا حاجی بابایی با اشــاره به 
بزرگ ترین خواسته مردم از استاندار و مسؤولان 
اســتانی ایجاد اشتغال است، عنوان کرد: آمار و 
ارقام دقیق و علمی به ما می گوید که در استان 

همدان قریب به 100 هزار نفر بیکار داریم.
وی تصریــح کــرد: نرخ بیکاری در اســتان 
همدان از 17 درصد گذشــته و به ســمت 20 
درصد در حرکت هستیم که اگر این رقم کنترل 
نشــود قطعاً تبعات ناگواری برای استان خواهد 

داشت.
نماینده مردم شهرســتان همدان و فامنین 
در مجلس شــورای اســلامی خاطرنشان کرد: 
ایجاد اشتغال و بیان واقعیات از جانب مسؤولان 
در اســتان از مطالبات مردم اســت و اگر این 
واقعیت هــا را با مردم در میــان بگذاریم همه 

کمک خواهند کرد تا مشکلات رفع شود.
حاجی بابایــی اظهار کرد: اگــر بگوییم نرخ 
بیکاری 20 درصد اســت و سپس آن را به 18 
درصد تقلیل دهیــم، مردم اگر ایــن تغییر را 
در زندگی خود لمس کنند قدردان مســؤولان 

خواهند بود.

وی با اشــاره به ارائه آمارهــای ناصحیح از 
جانب برخی مسؤولان، خاطرنشان کرد: اگر نرخ 
بیــکاری را 8.5 درصد اعلام کنیم مردم نه تنها 
باور نخواهد کرد بلکه ما را شماتت نیز می کنند 
چراکه این موضوع بــرای افراد جامعه ملموس 

است.
ایــن نماینده مجلــس گفت: بــا ارائه آمار 
ناصحیــح انگیــزه ملی و اســتانی بــرای رفع 
مشــکلات کاهش و نگرانی هــا افزایش خواهد 

یافت.

     ریشه کن کردن بیکاری در استان 
را  کلیه مســؤولان  اهتمام جدی  همدان 

می طلبد
این مقام مسؤول با اشاره به آمار های دقیق 
و اســتدلال های متقن از نرخ بیکاری 17 تا 20 
درصدی، یادآوری کــرد: نمی توان این موضوع 
را کتمان کرد و شایســته است همه مسؤولان 
دلسوز در استان برای این مسئله تمهید جدی 
بی اندیشند و با تمام توان برای اشتغال جوانان 

بیکار در این استان اهتمام ورزند.
حاجی بابایی افزود: بنده اعلام می کنم در هر 
محفلی که مســؤولان استانی بخواهند حاضرم 
آمار دقیق نرخ بیکاری را اعلام کنم تا مسؤولان 

از فضای واقعی جامعه مطلع شوند.
وی با اشــاره به آمار نگران کننده بیکاری در 
سطح استان، خاطرنشان کرد: این موضوع ما را 
از زحمات و خدمات مشفقانه مسؤولان استانی 
غافــل نمی کند و قصد ما زیر ســؤال بردن این 

حقیقت نیست.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اســلامی در پایان تصریح کرد: واقعیت 
حجم بالای بیکاری کشــوری است و اختصاص 
به اســتان همدان ندارد اما غیرقابل پذیرش این 
اســت که به طور مثال در شهری مثل اصفهان 
آمارها 14 درصد را نشــان  دهد و ما ادعا کنیم 

که در همدان این رقم 8.5 درصد است!
گفتنی اســت جهت ندادن به ســرمایه های 
مردم و یا راکد ماندن سرمایه ها در بانک ها بدون 
توجه به کارآفرینی و اشتغال زایی در جامعه به 
افزایش بیــکاری دامن می زنــد، درصورتی که 
می توان در قالب شرکت های تعاونی بسترهای 
لازم جهت اشتغال را فراهم کرد و سرمایه ها را 

در مسیری مشخص به کاربرد.
در حالت کلی نمی تــوان معضل بیکاری را 
کامــلًا متوجه دولت دانســت به طوری که برای 
برطرف کردن معضــل بیکاری باید ابتدا رغبت 
و انگیزه درونی برای کار و تلاش از ســوی فرد 
فراهم باشــد و فرد جویای کار دست کم دارای 
یــک مهارت تجربی بوده و بــا علم به بازار کار 

وارد بازار شود.
برای فعالیت های مستقل باید آورده شخصی 
داشــت، کار تیمی را فرامــوش نکرد و همواره 
جایگزینــی برای کار فعلی خود درنظر گرفت و 

ریسک پذیر و کارآفرین بود. 
از طرفی انتظار می رود با توجه به شــرایط 
کنونی جامعه و اهمیت جدی مشــکل بیکاری 
و تبعات آن، توجه ویژه ای به بحث اشتغال زایی 
شــود هم چنین قوانین برنامه وبودجه به عنوان 
اسناد راهبردی می تواند در برنامه ریزی ها برای 
اختصــاص منابع و سیاســت گذاری ها فرصت 
مناسبی را در راســتای پیشبرد اهداف اشتغال  
فراهم کند. همچنیــن توجه به صنایع کوچک 
و متوســط، حمایت از شرکت های دانش بنیان، 
جلوگیری از واردات کالاهایی که مشابه داخلی 
دارند یا موردنیاز کشــور نیســتند که می تواند 
ســبب تحرک اقتصادی و ایجاد اشتغال شود، 
بایــد موردتوجه جدی دولت و مســؤولان قرار 
گیرد؛ مردم انتظار دارند مسؤولان در این موارد 
با آن ها صادقانه برخــورد کنند و علاوه بر حل 
معضلات آمارهای دقیــق را در این موارد ارائه 

دهند.

مدیرکل گمرک استان همدان عنوان کرد:

سهم 70 میلیون دلاری گمرک استان از صادرات
22 درصد افزایش صادرات و 80 درصد افزایش واردات در شش ماهه گذشته

سمیرا   - اســتان ها  گروه  سپهرغرب، 
گمار: مدیرکل گمرک استان همدان گفت: 
آمار صادرات از گمرک اســتان همدان تا 
پایان شــهریورماه سال جاری 70 میلیون 
دلار و واردات نیز 28 میلیون دلار بوده  که 
صادرات با رشد 22 درصدی و واردات 80 

درصد افزایش داشته است.
پرداختن به صادرات مناســب ترین راه عبور 
از مشــکلات اقتصادی اســت و بر این اساس 
توســعه صادرات به عنوان عامــل مهمی برای 
توســعه اقتصادی مطرح است چراکه دستیابی 
به بازارهای خارجی امکان اســتفاده از ظرفیت 
کامــل و تولیــد اقتصــادی را فراهــم کرده و 
درنتیجــه کاهش هزینه تولیــد و تأمین منافع 
مصرف کننده داخلی را به دنبال خواهد داشت. 

بــر همیــن اســاس رهایــی از اقتصــاد 
تک محصولــی و ایجاد تنوع در اقلام و توســعه 
صادرات فرآورده هــای صنعتی از ضرورت های 
خاص جمهوری اســلامی ایران است. با ایجاد 
تنوع در درآمدهای ارزی و افزایش مستمر سهم 
صادرات غیرنفتی از ایــن درآمد، نه تنها موضع 
کشــور در توســعه صادرات غیرنفتــی تقویت 
می شود بلکه به سبب اینکه فروش نفت در آن 
حالت تنها مجرای درآمدی کشــور نیست، در 
صادرات و فروش نفت نیز موضع مستحکم تری 
می یابد، ضمن اینکه توسعه صادرات، بی تردید 
دارای اهمیتی اســتراتژیک برای اقتصاد کشور 
اســت. بر اساس بررسی ها در برنامه های توسعه 

اقتصادی کشــور، صادرات به عنوان یک عنصر 
مؤثر و کلیدی در توســعه اقتصادی محسوب و 
بر آمادگی زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی 
جهت به کارگیری استراتژی های صادراتی تأکید 

شده است.
با توجه بــه اینکه گمــرک و فراهم کردن 
شــرایط صادراتی از اصلی ترین اقداماتی است 
که باید برای توســعه صادرات هر استان مدنظر 
قرار گیرد گفت وگویی با مدیرکل گمرک استان 

همدان ترتیب داده ایم که در ادامه می آید.
جمال خشــوعی با ابراز خرســندی از ثبت 
صادرات با رشــد 22 درصــدی و واردات با 80 
درصد افزایش در نیمه نخســت سال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، گفت: صادرات 140 
قلــم کالا و محصول از گمرک اســتان همدان 

نجام شده است.
وی با برشــمردن اقلامی چون؛ کشــمش، 
ســفال، چینی آلات بهداشتی، ســیمان، موتور 
کولر و البســه بیمارستانی که از گمرک همدان 
صادرشــده، عنوان کرد: مواد اولیه برای تولید 
وارد می شود و خوشــبختانه کالاهای لوکس و 
مصرفی و کالاهایی که مشــابه داخلی دارند از 

گمرک همدان وارد کشور نمی شود.
مدیــرکل گمرک اســتان همــدان از روند 
روبه رشــد وضعیت گمرک استان همدان ابراز 
خرســندی کرد و افزود: دریافت لوح تقدیر از 
جشــنواره شــهید رجایی با مقام برتر نشان از 
رشد وضعیت گمرک ســال 95 نسبت به سال 

94 دارد. 
خشــوعی با بیــان اینکه امیدواریم شــاهد 
تقویــت ارتباط و تعامل بیــن گمرک و بخش 
خصوصی و دولتی باشــیم، تصریح کرد: انتظار 
می رود کلیه دســتگاه های ذی ربــط در حوزه 
امور صادرکنندگان بیش ازپیش وارد  تســهیل 

عمل شوند.
این مقام مســؤول خاطرنشان کرد: تقاضای 
ما این است که سازمان هایی که باید در صدور 
مجوز، مالیات و استاندارد های لازم برای کالا ها 
اقدام کنند و از رزمندگان اقتصادی کشــور که 
به  صادرکنندگان هســتند حمایت های جدی 

عمل آورند.
وی گفت: افزایش صــادرات علاوه بر ارزآوری 
برای کشور به طورقطع در رشد و توسعه اقتصادی 
سهم مؤثری خواهد داشت و می توان گفت توسعه 

اقتصادی بدون صادرات غیرممکن است.
دبیر کل گمرک استان همدان با بیان اینکه 
متقاضی کالا از هر کشوری خرید خود را انجام 
دهد ترخیص در همدان صورت می گیرد، اظهار 
کرد: صــادرات ما به کشــورهای چین، ترکیه، 
ایتالیا، آلمان و دیگر نقاط جهان انجام می شود.

خشــوعی با اشاره به اینکه ظرفیت صادرات 
از همدان بالاســت و باید اقدامات اساسی برای 
افزایش صادرات صورت گیرد، گفت: تمهیدات 
لازم در راستای بهبود و افزایش صادرات استان 
در این نهاد اندیشــیده شــده و گمرک استان 
آماده همکاری همه جانبــه با بخش صادرات و 

صادرکنندگان است.
وی اظهــار کــرد: آمار صــادرات از گمرک 
اســتان همدان تا پایان شهریورماه سال جاری 
70 میلیــون دلار بوده و 28 میلیون دلار را نیز 

واردات به خود اختصاص داده است.
خشــوعی در پایــان با بیان اینکــه صنایع 
تبدیلی و بسته بندی نیازمند حمایت سازمان ها 
و بخش خصوصی است، افزود: تجربه نشان داده 
این مقوله برای متقاضی کالا مهم اســت و اگر 
بسته بندی ها مناســب و شکیل نباشد تقاضای 

آن کالا متوقف خواهد شد.
از آنجایی کــه گمرک پــل ارتباطی میان 
سیاســت های مالــی و بازرگانــی و مهم ترین 
ســازمان اثرگذار در روند تجــارت بین المللی 
محسوب می شود بنابراین از اهمیت و حساسیت 
ویژه ای برخوردار بوده لذا اجرای این سیاست ها 
مســتلزم گمرکی کارآمد و مؤثر اســت. اجرای 
الزامات ملــی و بین المللی در جهت حفاظت از 
جامعه در قبال کالاها و مواد زیان آور، خطرناک 
و پرتــوزا، حفاظت هــای فرهنگی، بهداشــتی، 
اســتانداردهای ملی،  زیســت محیطی، رعایت 
حفاظت از سلامت اقتصادی و تجارت قانونمند 
از طریــق مقابله با قاچــاق کالا و مواد مخدر، 
کمک به مبــارزه با جرائم ســازمان یافته ملی 
از الزامات یک گمرک کارآمد و موفق اســت و 
همکاری و تعامل همه دســتگاه های ذی ربط را 
برای کسب این توفیق و درنهایت رشد و توسعه 

اقتصادی کشور را می طلبد.

معاون سیاسی- اجتماعی فرماندار همدان عنوان کرد:

افزایش مصرف ماده مخدر گل در استان
معاون  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
بیان  با  فرماندار همدان  اجتماعی  سیاسی- 
اینکه پدیده جدیــدی در همدان در حال 
اتفاق اســت که بیشــتر جوانان استان را 
دامن گیر کرده و معضلات و آسیب های جدی 
را رقم می زند، گفت: مصرف مواد مخدر گل 
در اســتان افزایش یافته است و با نظارت و 
هماهنگی پلیس مبارزه بــا مواد مخدر در 
به مردم استان  حال شناسایی و آگاه سازی 

هستیم.
در جلســه شــورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر شهرســتان که روز گذشته با حضور معاون 
سیاسی- اجتماعی فرماندار، رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر و جانشین فرماندار انتظامی همدان 
در فرمانداری همدان برگزار شد، علی اصغر ناظری 
پور در این جلســه ضمن بیان وضعیت شهرستان 
در بحث سوءمصرف مواد مخدر، گفت: در همدان 
بــا پدیده جدید پخش و توزیــع ماده مخدر گل 
روبرو هســتیم که درواقع همان ماده کراک است 
کــه با تغییر ژنتیــک، خطر جدی تــری را برای 

جوانان و نوجوانان ما دارد.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه مصرف مداوم 
ماده گل عوارضی ازجملــه اضطراب، تپش قلب 
شــدید و وحشــت را در پی دارد، افزود: در سال 
82 بذر گل به ایران وارد شد و به دلیل ناشناخته 
بودن مردم می پندارند عوارض کمتری نسبت به 
ســایر مواد مخدر دارد و همین باعث شده بیشتر 

مورداستفاده قرار گیرد.
ناظری پور با بیان اینکه همه نهاد ها و ارگان ها 
بایــد در این زمینــه اطلاع رســانی کنند چراکه 
کارشناسان هشدار می دهند که اگر کسی مصرف 
ماده گل را تنها یک بار تجربه کند غرق در اعتیاد 
می شــود، بر خطر مضاعف این ماده مخدر تأکید 

و عنــوان کرد: مصرف این ماده به شــدت موجب 
افسردگی شده و کمتر قابل درمان است.

معاون سیاســی- اجتماعی فرمانداری همدان 
ضمن تشکر از پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، 
یادآور شــد: پلیــس مراقبت هــای لازم را انجام 
می دهد و مراکز کشــت بذر گل را شناســایی و 

رصد می کند.
وی بــا بیان اینکه دهــه 90 اوج مصرف ماده 
مخدر شیشــه بود، گفت: اما متأســفانه در حال 
حاضر با مصرف زیاد گل روبرو هســتیم و مصرف 
شیشــه با اقدامات خوب دســتگاه های مختلف 

بسیار کاهش پیدا کرده است.
در ایــن جلســه معاون فرهنگــی- اجتماعی 
ســپاه ناحیه همدان از آمار معتادان تحت درمان 
خبر داد و گفت: 12 مرکز ترک اعتیاد در ســطح 
استان وجود دارد که با حمایت ویژه از این مراکز، 

معتادان را پذیرش می کنیم.
صادق نظری با تأکید بر حمایت ســپاه استان 
از خانواده های بی بضاعــت، بیان کرد: 80 درصد 
معتادان دارای سرپرســت خانوار هســتند اما به 
دلیل عدم توان مالی قادر به پرداخت هزینه های 
درمان نیستند که تحت پوشش ما قرار می گیرند.
وی با اشــاره به اینکه هزینه یک دوره درمان 
برای هر معتاد 640 هزار تومان است، گفت: این 
رقم با معرفی ســازمان بسیج استان به 240 هزار 

تومان کاهش پیدا می کند.
نظری با اشــاره بــه ارائه خدمــات رایگان به 
خانواده های مستمند، افزود: ما با معضل بیکاری 
مواجهیم و معتاد وقتی اقدام به ترک می کند باید 
زمینه اشــتغال او فراهم باشد تا به سمت اعتیاد 

بازنگردد.
معاون فرهنگی- اجتماعی سپاه ناحیه همدان 
با اشــاره به اجرای طرح کرامت در شهرســتان 

ملایــر، عنوان کــرد: این طرح شــامل برگزاری 
کلاس های آموزشــی در سطح شهر ملایر جهت 
آگاه ســازی خانواده هــای معتــادان و چگونگی 

برخورد با افراد در حال ترک است.
نظری در ادامه خاطرنشان کرد: با اجرای طرح 
پاک سازی محلات جشن محله پاک را در دستور 
کار خود قراردادیم که اقداماتی هم در این راستا 
در حصار مطهری، حصار امام )ره( و علی آباد آغاز 

شده است.
نظری با اشاره به مراجعات متعدد برای اجرای 
اینگونــه طرح ها، اظهار کــرد: از آنجا که توان ما 
نیز محدود است لذا از هر کدام از مناطق مذکور 
10 کوچــه را انتخاب کرده و هم اکنون در حصار 
علی آباد با اجــرای طرح، هفت کوچــه عاری از 

معتاد و فروشنده شده است.
وی با بیان اینکه اگر بتوانیم در 10 کوچه که 
یک محله محسوب می شود موفق به اجرای طرح 
شــویم »جشــن محله پاک« را برگزار می کنیم، 
گفت: تحقق این امر در همدان نیاز به ورود تمام 
دســتگاه ها دارد تا با ایجاد فضای ایجابی، گام به 

گام با خود مردم این کار انجام شود.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرســتان 
همدان نیز آمار هفت ماهه ســال جاری را عنوان 
کرد و گفت: در سال گذشته 29 کیلوگرم تریاک 
کشــف و ضبط شده که این رقم در سال جاری به 

44 کیلوگرم رسیده است.
ســرهنگ هادی نجفی در ادامه با اشــاره به 
افزایش کشــف یک کیلویی هروئین نســبت به 
ســال گذشته، افزود: کشــف و ضبط ماده مخدر 
شیشه در سال گذشته 620 گرم بوده که به 690 
گرم افزایش پیداکرده اما درکل گرایش به سمت 
مصرف ماده مخدر شیشــه در اســتان همدان با 

کاهش روبرو بوده است.

وی با بیان اینکه طی هفت ماه نخست سال دو 
هزار و 320 نفر خرده فروش مواد مخدر دستگیر، 
16 بانــد منهدم و ســیصد و 80 نفــر به مراکز 
درمانی معرفی شــده اند، افــزود: در ماه 50 نفر از 
معتادان برای درمان رایگان و بدون هزینه به این 
مراکز معرفی می شوند که البته معرفی شدگان با 
توجه به محدودیت و در نظر گرفتن شــرایط در 
مراکــز ماده 16 به مراکز مــاده 15 تحت درمان 

قرار می گیرند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرســتان 
همدان در ادامه به وضعیت برخی مناطق حاشیه 
شــهر از جمله پل صیفی آباد اشاره و عنوان کرد: 
خرید و فروش مواد مخــدر پنهانی و یک پدیده 
اجتماعی است اما آن را مدیریت می کنیم. و که 

ســرهنگ نجفی با اشاره به وضعیت تپه پیسا 
که گفته می شــود نباید برجســته شــود گفت: 
جمع آوری 160 نفر در شــهریورماه از تپه پیســا 
انجام شد و تجمع معتادان در این منطقه به دلیل 

ناامن کردن سطح شهر برای معتادان است.
وی با بیا اینکه در اواخر شهریورماه امسال صد 
و 50 نقطه کور در همدان شناسایی و مورد رصد 
قرارگرفت که با همکاری شــهرداری این محلات 

به صورت کامل پاک ســازی  شدند، افزود: توزیع و 
پخش مواد، بیشتر به صورت سوار بر موتورسیکلت 
بوده که ماده مخدر را در دهان خود قرار می دهند 

و از این طریق اقدام به خریدوفروش می کنند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرســتان 
همدان با بیان اینکــه 85 درصد معتادان دارای 
خانواده، حمایت نمی شــوند کــه چندین بار نیز 
به مراکز ماده 15 معرفی شــده اند، افزود: با تمام 
استان ها ارتباط تنگاتنگی در حوزه مقابله با مواد 
مخــدر و درمان داریم و تعاملــی که در همدان 

وجود دارد در هیچ استان دیگری نیست.
وی بیان کرد: شهرداری همدان نیز همکاری 
خوبی در جمع آوری معتادان متجاهر در ســاعات 

شبانه و انتقال آن ها به گرمخانه دارد.
در پایــان نماینــده مرکز بهداشــت اســتان 
خواستار همکاری بیشتر مسؤولان در زمینه نصب 
برنوشته ها در سطح شهر همدان جهت آگاه سازی 
و اطلاع رســانی هرچه بیشتر شد و از فعالیت های 
مرکز بهداشــت در زمینه جمــع آوری قلیان ها از 
مراکز تفریحی و گردشــگری خبــر داد و گفت: 
تاکنون بیشــتر مناطق استان در حال پاک سازی 

مناطق آسیب دیده است.


